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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 
GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

 

İran Savunma Bakanı: Düzenli olarak füze denemeleri yapıyoruz… İran Savunma Bakanı 

Tuğgeneral Amir Hatami, İran Silahlı Kuvvetleri’nin, füze denemeleri de dâhil olmak üzere 

düzenli ve plana uygun olarak faaliyetlerini yürüttüğünü açıkladı. Press TV’de yer alan habere 

göre, bunların dünya çapında olağan faaliyetler olduğunu vurgulayan Hatami, "Eğer bazı 

taraflar, olan şeyleri farklı göstermek için bir çeşit medya çalışması yapıyorsa, bunun nedeni 

kendi belirli amaçlarını sürdürmek içindir. Silahlı Kuvvetlerimiz, füze denemeleri de dâhil 

olmak üzere, faaliyetlerini tamamıyla düzenli olarak yürütüyorlar" ifadelerini kullandı.  

 

Netanyahu: Kuzey cephesinde İran ve Hizbullah’a karşı çalışıyoruz… İsrail Başbakanı 

Benyamin Netanyahu, İsrail’in bugün Suriye’nin güneyindeki Kuneytra iline düzenlediği füze 

saldırısına ilişkin, "Biz kuzey cephesinde İran ve Hizbullah’a karşı çalışıyoruz ve bunları 

bugünlerde çok duyuyoruz" dedi. İsrail Başbakanı Netanyahu toplantıda yaptığı konuşmada, 

İsrail’in bugün Suriye’nin güneyindeki Kuneytra iline düzenlediği füze saldırısına işaret etti. 

Netanyahu, İsrail’in İran ve Hizbullah’ın Suriye’deki temerküzüne vurgu yaptığı 

konuşmasında, “Biz kuzey cephesinde İran ve Hizbullah’a karşı çalışıyoruz ve bunları 

bugünlerde çok duyuyoruz.” ifadesini kullandı.  

 

Suriye medyası: İdlib’de ateşkes sağlandı… Suriye devlet haber ajansı SANA, İdlib 

bölgesinde sağlanan ateşkesin, Rusya ile Türkiye arasında varılan Soçi anlaşmasına uyulması 

şartıyla bu gece başlayacağını belirtti. SANA’ya konuşan bir askeri kaynak, “İdlib gerilimi 

azaltma bölgesinde ateşkes sağlandı. Ateşkes, militanların İdlib gerilimi azaltma bölgesinden 

20 km çekilmesi ve ayrıca ağır ve orta ağırlıktaki silahların tahliyesi şartıyla Soçi anlaşmasına 

uyulması şartıyla bu gece başlıyor” dedi. 

 

BM'den ABD ve Türkiye'ye güvenli bölge konusunda 'uzlaşı' çağrısı… BM Genel Sekreteri 

Guterres, Suriye sınırında kurulması öngörülen 'güvenli bölge' ve Türkiye ve ABD arasındaki 
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görüşmelere ilişkin, ''Ortaya çıkabilecek yeni çatışmaların önlenmesi için tüm tarafları bu 

konuda anlaşmaya teşvik ediyoruz" dedi. Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio 

Guterres, BM Genel Merkezi'nde gündeme ilişkin açıklamalarda bulundu. Suriye'nin kuzey 

batısında İdlib'deki dramatik durumun son bulması temennisinde bulunan Guterres, 'güvenli 

bölge' ve Türkiye ve ABD arasındaki görüşmelere ilişkin ise "Ortaya çıkabilecek yeni 

çatışmaların önlenmesi için tüm tarafları bu konuda anlaşmaya teşvik ediyoruz" ifadelerini 

kullandı. 

 

Aden'deki saldırıların bilançosu: 49 ölü… Yemen İçişleri Bakanlığı, geçici başkent Aden'de 

bugün bir askeri karargah ile emniyet merkezine düzenlenen saldırılarda 49 kişinin hayatını 

kaybettiğini açıkladı. İçişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamaya göre, sabah saatlerinde 

Aden'e bağlı Şeyh Osman kentinde bulunan Ömer el-Muhtar Mahallesi'ndeki emniyet 

merkezinin bahçesine bombalı araçla düzenlenen saldırıda 13 kişi yaşamını yitirdi. 

Açıklamada, Aden'in batısında yer alan El-Cela Karargahı'na Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) 

destekli Hizam el-Emni güçlerinin geçit töreni sırasında insansız hava aracı (İHA) ve balistik 

füzeyle düzenlenen saldırıda ise 36 kişinin hayatını kaybettiği belirtildi. 

 

Suriye: İsrail'e ait bir füze ülkenin güneyine isabet etti… Suriye devlet haber ajansı SANA, 

İsrail’e ait bir füzenin ülkenin güneyine isabet ettiğini duyurdu. SANA tarafından yapılan 

açıklamada, İsrail ile Suriye sınırında yer alan Kuneytire ilinde yer alan Tel Barik bölgesine 

isabet eden füzenin herhangi bir zarara yol açmadığı belirtildi. SANA, olayla ilgili daha fazla 

detay vermedi. 

 

İran Cumhurbaşkanı Ruhani, ABD'nin Zarif yaptırımını yorumladı: Çocukça… İran 

Cumhurbaşkanı Ruhani, Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'in ABD tarafından 

yaptırım kapsamına alınmasını ‘çocukça bir davranış’ olarak nitelendirdi. Ruhani ABD’nin bu 

hamlesinin korkudan kaynaklandığını da savundu. İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, 

yabancı medya mensuplarına verdiği demeçte, "(Amerikalılar) Çocukça bir davranışta 

bulunma yoluna gitti. Çocukça olarak nitelemekten daha iyi bir yol yok. Hem her gün ‘biz 

önkoşul olmadan müzakere etmek istiyoruz’ diyorlar, hem de Dışişleri Bakanı'na yaptırım 

uyguluyorlar. Bu da mantıklı düşünme gücünü yitirdiklerini gösteriyor” dedi. 
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Irak'ta Güvenlik Güçlerine Saldırıda En Az 7 Kişi Öldü… Irak’ta militanların düzenlediği iki 

ayrı saldırıda en az 7 güvenlik görevlisi hayatını kaybetti, 16 kişi de yaralandı. Açıklama Irak 

polis yetkilileri tarafından yapıldı. Saldırıyı, IŞİD'in yaptığı düşünülüyor. 

 

BM İdlib'de insani yardım tesislerine yapılan saldırılar için inceleme heyeti kuruyor… 

Birleşmiş Milletler Suriye'nin kuzeybatısında insani yardım tesislerine 

yapılan saldırılarla ilgili soruşturma yapacak. Genel Sekreter Antonio Guterres kararın 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi üyesi ülkelerin üçte ikisinden gelen inceleme yapılması 

yönündeki talebin ardından alındığını duyurdu. İngiltere, Fransa, Amerika Birleşik Devletleri, 

Almanya, Belçika, Peru, Polonya, Kuveyt, Dominik Cumhuriyeti ve Endonezya salı günü 

bölgedeki 14 tesise düzenlenen saldırılarla ilgili yeterince inceleme yapılmadığını belirten 

diplomatik dilekçe mektubu göndermişti. 

 

 

 

AVRUPA – AB 

İtalyan firması Suudi Arabistan ve BAE'ye silah ihracatını durdurdu… İtalyan firması RWM, 

Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri'ne yönelik silah ihracatını askıya aldı. İtalyan 

basınında çıkan haberlere göre, orta ve büyük kalibreli füze başlıkları ve mühimmat 

üreten RWM firması, İtalya içindeki fabrika ve üretim ortaklarına gönderdiği 

yazıyla, Yemen'deki çatışmalarda kullanıldığı gerekçesiyle iki ülkeye silah satışına ilişkin 

aldığı yeni kararı bildirdi.  

 

Fransa Dışişleri'nden ABD'nin Zarif'e yönelik yaptırımına tepki: 'Endişe duyuyoruz'… Fransa 

Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif’e yönelik 

yaptırım kararından endişe duyduklarını belirterek kararı desteklemediklerini açıkladı. Fransa 

Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, İran ile ABD arasındaki krizin diplomatik 

yollarla çözülmesi gerektiğine işaret edilerek, "Gerginliğin arttığı bu dönemde diplomatik 

kanalların açık kalması gerekir" ifadeleri yer aldı. 

 

https://tr.euronews.com/2019/08/01/suriye-ve-rus-jetlerinin-idlib-saldirilar-devam-ediyor-temmuz-ayinda-433-sivil-oldu


 
 

 
4 

İngiltere Dışişleri Bakanı Raab: İran ile gemi takası yapmayacağız… İngiltere Dışişleri 

Bakanı Raab, İran'ın İngiliz bandıralı petrol tankerini alıkoymasına ilişkin, "Yasal olarak 

alıkonulan bir gemiyi, yasa dışı alıkonulan bir gemiyle takas etmeyeceğiz" açıklamasında 

bulundu. İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab, Bangkok ziyareti sırasında yaptığı 

açıklamada, İngiltere bandıralı geminin alıkonulması durumunda hukukun üstünlüğü ve 

uluslararası kanunlara göre, hareket edilmesi gerektiğini belirtti.  

 

Almanya: INF'nin sona ermesiyle Avrupa'nın bir parçasının güvenliğinin kayboldu… 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'nın (INF) 

sona ermesiyle birlikte Avrupa'nın bir parçasının güvenliğinin kaybolduğunu bildirdi. Maas, 

yaptığı yazılı açıklamada, yeni bir nükleer silahlanma yarışını engellemek için silahsızlanma 

ve silah kontrolü kurallarına karar vermenin başarılması gerektiğine inandığını belirterek, 

''Şimdi karşılaştığımız zorluklar anlaşmanın sona ermesiyle arttı. Artık bu zorluklar Avrupa 

ile de sınırlı değil'' ifadesini kullandı. 

 

 

ABD 

 

 

ABD ordusu, Avrupa'ya çıkarma yapmaya hazırlanıyor… ABD Ordu Bakanlığı, çok sayıda 

askeri teçhizat ve personelin Avrupa ülkelerine nakliyesi ve konuşlandırılmasını 

gerçekleştirecek yüklenici firma bulmak için ihaleye çıktı. ABD Savunma Bakanlığı'na bağlı 

üç bakanlıktan biri olan Ordu Bakanlığı, sitesinde yayınladığı belgede, askeri personelin ve 

ağır askeri kargoların ABD Avrupa Komutanlığı'nın operasyon birlikleri için nakliyesi ve 

konuşlandırılmasını öngören bir sözleşme imzalamayı planladığını duyurdu. Tatbikatlar 

sırasında ulaşım desteği vermesi beklenen firmanın görev bölgesinin İngiltere'den Baltıklara 

kadar tüm Avrupa coğrafyası olacağı ifade edildi. 

 

Trump: Venezüella'ya blokaj veya karantinayı düşünebiliriz… ABD Başkanı Donald Trump, 

Venezüella'ya blokaj veya karantinayı düşünebileceğini belirtti ancak bu konuda ayrıntı 

vermedi. Beyaz Saray'ın bahçesinde basın mensuplarının sorularını yanıtlayan Trump, uzun 

bir aradan sonra ilk kez Venezuela hakkında açıklama yaptı. Trump, "Venezüella'ya blokaj 

veya karantinayı düşünür müsünüz?" sorusuna, "Evet düşünürüm" yanıtını verdi. 
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ABD'den 'güvenli bölge' açıklaması: Bizimle savaşanları korumaya devam edeceğiz… 

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, düzenlediği basın brifinginde "Türkiye ile 

güvenli bölge konusunda henüz bir anlaşma sağlanamadı" dedi. Jeffrey, DSG'yi işaret ederek, 

"IŞİD’e karşı bizimle savaşanları korumaya devam edeceğiz" ifadelerini kullandı. ABD 

Dışişleri Bakanlığı'nda düzenlenen absın toplantısında gazetecilerin sorularını yanıtlayan 

Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, Suriye'de 'güvenli bölge' gündemine ve 'IŞİD'le 

mücadele' koalisyonunun durumuna ilişkin açıklamalarda bulundu. Jeffrey, YPG konusunda 

Türkiye'ye ihtar vererek "Bizimle birlikte savaşanların zarar görmemesi, herhangi bir tarafın 

saldırısına hedef olmaması konusunda taahhüdümüz sürüyor. Başkan da bunu açıkça söyledi. 

Bu durum, Türkiye'yle ilgili endişelerimizi de kapsıyor" dedi. 

 

Koalisyon, ABD'nin Tanf'ta Magavir Saura militanlarını eğittiğini doğruladı… ABD 

ordusunun Suriye'de kontrol altında tuttuğu Tanf bölgesinde Magavir Saura militanlarına 

eğitim verdiği doğrulandı. Rusya Genelkurmay Başkanlığı'nın 29 Temmuz'da gündeme 

getirdiği Magavir Saura militanlarına eğitim verilmesi konusunda ABD tarafından açıklama 

geldi. ABD öncülüğündeki uluslararası koalisyondan Sputnik'e yapılan açıklamada, 

"Koalisyonun Tanf bölgesindeki partneri Magavir Saura örgütü. Örgüt, IŞİD'in dizginlenmesi 

ve Tanf'taki çatışmalardan kaçınma bölgesinin güvenliğinin sürdürülmesi konusunda etkili 

olduğunu gösterdi" dendi. 

 

Trump’tan Çin Mallarına Yüzde 10 İlave Gümrük Vergisi… ABD Başkanı Donald Trump, 1 

Eylül’den itibaren Çin’den ithal edilen 300 milyar dolar değerindeki ürüne ilave yüzde 10 

gümrük vergisi getireceğini açıkladı. Dünyanın en büyük iki ekonomisi arasında ticaret 

savaşının tırmanmaması için yapılan görüşmelerse devam ediyor. 

 

 

 

RUSYA  

 

 

Rusya'dan Azerbaycan ile Ermenistan'a itidal çağrısı… Moskova yönetiminin Azerbaycan-

Ermenistan sınırında gerilimin tırmanmasından endişe duyduğunu belirten Rusya Dışişleri 
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Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, taraflara itidal çağrısı yaptı. Haftalık basın toplantısı 

düzenleyen Zaharova, yıllardır çözüm bekleyen Dağlık Karabağ sorunu nedeniyle bölgede 

yaşanan çatışma hakkında açıklamalarda bulundu. Zaharova, "Bir Ermeni askerinin ölmesi, 

her iki taraftan askerlerin yaralanmasıyla sonuçlanan Ermeni-Azeri sınırındaki gerilimden 

gerçekten endişe duyuyoruz. Gerilimin tırmanması, kısa süre önce varılan ateşkes 

mutabakatına ve siyasi yollardan çözüm bulma eğilimlerine ters düşüyor" dedi. 

 

Lavrentyev: Rusya-Türkiye-İran zirvesinin henüz kesin bir tarihi yok… Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev, Suriye konulu Rusya-

Türkiye-İran Zirvesi’nin kesin tarihinin henüz kararlaştırılmadığını belirtti. 

 

Rus Dışişleri: ABD, Basra Körfezi'nde savaş çıkarmak için bahane arıyor… ABD'nin Basra 

Körfezi'ne donanma varlıkları göndermek için koalisyon kurma çalışmaları yapmasının endişe 

verici olduğunu belirten Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Washignton'un 

Basra Körfezi'nde savaş çıkarmak için bahane aradığı izlenimi uyandırdığını vurguladı. 

 

Rusya Dışişleri: Orta menzilli füzelerin yasaklanmasını içeren INF anlaşması resmen sona 

ermiştir… Rus Dışişleri, SSCB döneminde ABD ile imzaladıkları Orta Menzilli Nükleer 

Kuvvetler Anlaşması'nın (INF) resmen sona erdiği açıklamasında bulundu.  

 

TÜRKİYE 

 

Bayram için ülkesine giden Suriyelilerin sayısı 18000'i buldu… Kurban Bayramı için ülkesine 

giden Suriyelilerin sayısı bu sabah itibarıyla 18000'e ulaşırken sınırda yoğunluk sürüyor. 

Türkiye’nin dört bir tarafından Kilis'e gelen Suriyeliler, Kurban Bayramı için Kilis Valiliğinin 

online randevu sistemine kayıt yaptırdıktan sonra verilen randevu gününde ülkelerine geçiyor. 

Suriyeli göçmenler, Kilis Öncüpınar Sınır Kapısı’ndan Suriye’nin Azez, Mare, Soran, 

Aktarin, Çobanbey, Afrin, Cerablus, El Bab ve diğer şehirlerine gidiyor. 

 

YAŞ toplantısı kararları açıklandı… Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 

başkanlığında yapılan Yüksek Askeri Şura (YAŞ) toplantısı sona erdi. Toplantının ardından 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, alınan kararları açıkladı. 30 Ağustos 2019 itibarıyla 14 

general ve amiral bir üst rütbeye, 40 albay general ve amiralliğe yükseltildi. 12 general ve 
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amiralin görev süreleri 1 yıl, 313 albayın görev süreleri ise 2 yıl süreyle uzatıldı. Bir general 

yaş haddi nedeniyle 1 Eylül'den itibaren, 47 general ve amiral kadrosuzluk nedeniyle 30 

Ağustos itibarıyla emekliye sevk edildi.  Halen 241 olan general ve amiral sayısı 30 Ağustos 

2019 tarihi itibariyle de 233 olacaktır. Kara Kuvvetleri Komutanlığından Tümgeneral İrfan 

Özsert, korgeneralliğe terfi ettirildi. Kara Kuvvetleri Komutanlığı'ndan tuğgeneraller Bahtiyar 

Ersay, Sezai Öztürk, Ömer Ertuğrul Erbakan, Ahmet Kurumahmut ve Selami Arslan 

tümgeneralliğe, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı'ndan tuğamiral Yankı Bağcıoğlu 

tümamiralliğe, Hava Kuvvetleri Komutanlığı'ndan tuğgeneraller Erdoğan Gür, İsmail 

Günaydın, İsmail Üner, Kutlay Demir, Ali Serin, Olcay Yılmaz ve Selçuk Aygün 

tümgeneralliğe terfi ettirildi. YAŞ kararları kapsamında, Ege Ordusu Komutanı Orgeneral 

Abdullah Recep ile 3. Ordu Komutanı Orgeneral İsmail Serdar Savaş emekli oldu. YAŞ 

kararları kapsamında, Ege Ordusu Komutanı Orgeneral Abdullah Recep ile 3. Ordu Komutanı 

Orgeneral İsmail Serdar Savaş emekli oldu. Genelkurmay 2. Başkanı Korgeneral Metin Gürak 

ile Kara Kuvvetleri EDOK Komutanı Korgeneral Şeref Öngay'ın görev süreleri bir sene 

uzatıldı. Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Özbal ile Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral 

Küçükakyüz'ün görev süreleri bir yıl daha uzatıldı. 

 

Dışişleri'nden 'güvenli bölge' açıklaması… Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Aksoy, "ABD ile 
ortak bir noktada buluşulamaması halinde güvenli bölgeyi tek başımıza oluşturmak zorunda 
kalacağız. 3 Ağustos haftası ülkemize gelecek olan ABD askeri heyetiyle görüşmeler devam 
edecek" dedi. Basın toplantısı düzenleyen Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy şu 
ifadeleri kullandı: “(Suriye'de güvenli bölge kurulması) ABD ile ortak bir noktada 
buluşulamaması halinde güvenli bölgeyi tek başımıza oluşturmak zorunda kalacağız. 3 
Ağustos haftası ülkemize gelecek olan ABD askeri heyetiyle görüşmeler devam edecek. 
(Suudi Arabistan'da Türk tırlarının bekletilmesi) İhracatçılarımızın mağduriyetlerinin 
giderilmesini bekliyoruz. Bu uygulamanın sadece Türkiye'ye yönelik olmadığı ümidini 
taşıyoruz. 
 
ASYA  

Trump’tan Çin’e Yeni Vergiler… ABD Başkanı Trump, 300 milyar dolarlık Çin ürününe 

yüzde 10 ilave vergi koyduklarını açıkladı.  
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Çin Dışişleri Bakanı’ndan Güney Çin Denizi Açıklaması… Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, 

Güney Çin Denizi'ndeki Davranış Kuralları ile ilgili istişarelerin zamanında 

sonuçlanabileceğini söyledi. Bu sayede çatışmaların çözümü yolunda daha etkili bir yönetimle 

birlikte Güney Çin Denizi daha stabil bir yer haline gelebilir diye de ekledi.  
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